
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  David Krupka  

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Analýza sezónnosti u vybraného podniku cestovního 

ruchu 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Petr Janeček  

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Práce se zabývá vlivem sezóny na provoz lázeňského hotelu. Teoretická část má dobrou úroveň. Autor 

využívá i zahraniční zdroje avšak některé formulace vět jsou krkolomné a tím čtenáře mohou mást. 

Analýza výkonnů hotelů je dobrá. Problematické považuji některé závěry a komentáře, které autor 

uvádí nebo záměny termínů (např. zvyšování sezónnosti místo obsazenosti). Prezentace výsledků je 

dost složitá a orientovat se v textu je složité. Bylo by vhodné výsledky vždy přehledně shrnout a 

komentovat. Z textu je občas znát, že autor nepropojuje sezónnost s hotelovým provozem. Návrhy jsou 

nedomyšlené, protože problém sezónnosti zcela neřeší. Např. přeskupení obsazenosti mezi různé 

skupiny klientů není řešením toho, že existují výkyvy v poptávce. V práci se vyskytuje velký počet 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

pravopisných a stylistických chyb a překlepů, které snižují kvalitu práce. Odkazy na obrázky v textu 

neodpovívají popiskům (str. 42, 43, 53, 54). Některé formulace jsou spíše hovorové než odborné (např. 

jde vidět, sezónnost hotelu). Práci doporučuji k obhajobě se známkou mezi velmi dobře a dobře 

v závislosti na obhajobě.   

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

Kdy se v hotelu projevude nejvyšší obsazenost a kdy nejnižšší?  

Jak hotel stimuluje poptávku v době mimosezónny?  

Jak se sezónnost projevuje v personálním managementu?   

 

 

 

 

V Plzni, dne 27.5.2019        Podpis hodnotitele  


